[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «16» апреля 2025г. № 416-П
пгт. Промышленная
Об установлении сокращенной продолжительности рабочего времени

Руководствуясь постановлением Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 09.04.2025 № 65-пг «Об установлении сокращенной продолжительности рабочего времени», в целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и развития детей:

1. Установить в период с 01.06.2025 по 31.08.2025 для работниц администрации Промышленновского муниципального округа и её структурных подразделений, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, продолжительность рабочего времени в пятницу с 8.30 до 15.00 с сохранением среднего заработка.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности применение практики сокращения продолжительности рабочего времени с сохранением среднего заработка в летний период для работниц, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, обеспечив условия, способствующие сохранению производственного процесса.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Промышленновского муниципального округа               С.С. Хасанову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. Ю.С. Зайцева
Тел. 74585
постановление от «____»_______________г. №_________
страница 2